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De mest udsatte børn og unge i Randers kommune skal sikre størstedelen af kommunens 

spareplaner. 

 

Undertegnede, Formand for Plejefamiliernes Landsforening har i dag været i kontakt med Direktør 

for Børn og Skole Hans Vedel og Børn og Familiechef Ann Hermansen, Randers kommune. 

 

Samtalen gik på de mange medlemmer og ikke medlemmer som kontakter PLF i øjeblikket 

omkring meget store lønreduktioner (vederlagsnedsættelser). Der er familier som mister op til 

250.000 kr. i  indtægt om året. Kommunen undskylder sig med, at man overgår til en 

honoreringsmodel som skal sikre et mere stabilt indtægtsniveau. Lønningerne skal fremadrettet 

ikke kunne nedsættes, hvilket jo er en sympatisk ide. Sympatien forsvinder til gengæld når man 

ser, at udgangspunktet er vederlagsnedsættelser svarende til 160.000 kr. i gennemsnit pr. barn.  

Der er 140 plejefamilier i kommunen og hvis bare halvdelen bliver behandlet som ovenfor sparer 

kommunen ca. 12 millioner kr. 

 

Kommunens politikere er også vederlagslønnede, men her vælger man nok ikke at halvere deres 

årslønninger tænker jeg. 

 

Det bliver endnu mere barokt fortæller Thomas Vorre formand for PLF, når man finder ud af, at de 

fleste plejefamilier i Randers kommune ikke har opdaterede handleplaner eller lovpligtige 

børnesamtaler. Vi har altså at gøre med en kommune som uden at kende deres børn og de 

udfordringer de måtte have, bare sætte lønningerne ned, fordi de regner med at de stakkels 

plejefamilier vil acceptere det. Plejefamilierne er nemlig bange for at miste de børn, som de 

følelsesmæssigt er stærkt knyttet til. 

 

De økonomiske forhold de stiller plejefamilierne i udsigt er så dårlige, at det kun kan påvirke de 

anbragte børns dagligdag negativt. Nogle plejefamilier vil måske endda miste deres plejetilladelse 

af socialtilsynet, hvis deres økonomi er for dårlig. 

 

Randers kommune er i den grad forrået i sine handlinger, de tænker ikke på de børn de har 

anbragt. De er fuldkommen ligeglade med de forhold de vil give deres plejefamilier, som arbejder 

24/7 hele året med at give udsatte og skrøbelige børn en tålelig tilværelse.  

 

Randers kommune har desuden ønsket at lukke deres døgninstitution. Børn med meget store 

udfordringer bliver så visiteret en plejefamilie i stedet, som får en løn der svarer til 20% af hvad det 

koster i en døgnanbringelse.  

 

Hvis man nedsætter lønninger uden at have kendskab til barnet, fordi man ikke ”gider” at udføre de 

lovpligtige børnesamtaler og handleplaner, så er der tale om store kommunale svigt. PLF vil 

overveje at anmelde Randers kommune til Statsforvaltningen. Endnu engang er der en kommune 

som svigter deres borgere! Dette åbne brev til Randers kommune bliver også sendt til Folketingets 

Socialudvalg. 

 

På vegne af alle plejefamilier som arbejder for Randers kommune – Thomas Vorre Formand PLF 
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